



Тульская область
Муниципальное образование город Тула
Тульская городская Дума
5-го созыва

19-е очередное заседание

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2015

№ 19/488

Г О внесении изменений в решение
Тульской городской Думы от
25.01.2006 № 7/96 «О Положении «О
приватизации муниципального
имущества города Тулы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Тульская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Тульской городской Думы от 25.01.2006 № 7/96 «О Положении «О приватизации муниципального имущества города Тулы» следующие изменения:

1.1. Название решения изложить в следующей редакции:

«О Положении «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тула».

1.2. В пункте 1 слова «Положение «О приватизации муниципального имущества города Тулы» заменить словами «Положение «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тула».

1.3. В приложении к решению:

1.3.1. Название приложения изложить в следующей редакции:

«Положение «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тула».

1.3.2. По всему тексту приложения слова «открытое акционерное общество», «открытые акционерные общества» в соответствующих падежах заменить словами «акционерное общество», «акционерные общества» соответственно в соответствующих падежах.

1.3.3. В пункте 1.1 слова «Положение «О приватизации муниципального имущества города Тулы» (далее именуется Положение) регулирует отношения в сфере приватизации муниципального имущества города Тулы» заменить словами «Положение «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тула» (далее именуется Положение) регулирует отношения в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования город Тула».

1.3.4. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. В настоящем Положении под муниципальным имуществом понимается имущество, находящееся в собственности муниципального образования город Тула, под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение муниципального имущества в собственность физических и (или) юридических лиц.»

1.3.5. В пункте 1.4 слова «города Тулы» исключить.

1.3.6. В пункте 1.7 слова «г. Тула» заменить словами «город Тула».

1.3.7. В пункте 1.9 слова «г. Тулы в соответствии с п. 2.7» заменить словами «в соответствии с п. 2.7.5».

1.3.8. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении имущества, определенного пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества.».

1.3.9. В абзаце первом пункта 3.2 второе предложение после слов «отчетом независимого оценщика» дополнить словами «при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети Интернет информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев».

1.3.10. В абзацах третьем, четвертом пункта 3.2, в пункте 3.3 слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словами «комитет имущественных и земельных отношений администрации города Тулы» в соответствующих падежах.

1.3.11. В абзаце третьем пункта 3.3 слова «города Тулы» заменить словами «муниципального образования город Тула».

1.3.12. В пункте 4.2 слово «Дума» заменить словами «Тульская городская Дума (далее также Дума)».

1.3.13. В пункте 5.1 слова «Планирование приватизации муниципального имущества - Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества -» заменить словами «Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования город Тула» (далее - Прогнозный план (программа) приватизации)».

1.3.14. В пунктах 5.2, 5.4, 7.4 слова «в муниципальной собственности» заменить словами «в собственности муниципального образования город Тула».

1.3.15. Раздел 5 дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6. Муниципальные унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в Прогнозный план (программу) приватизации представляют в администрацию города Тулы годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на официальном сайте в сети Интернет, определенном администрацией города Тулы.».

1.3.16. В пунктах 6.4, 8.7, 8.8 слова «муниципального имущества» исключить.

1.3.17. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. При приватизации муниципального имущества используются способы приватизации, определенные пунктом 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1.3.18. Пункты 8.1, 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.1. Прогнозный план (программа) приватизации, ежегодные отчеты о приватизации муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже указанного имущества и об итогах его продажи размещаются на официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

8.2. Сроки публикации информационных сообщений и состав включаемых в них сведений определяются пунктами 2, 3, 4, 10, 11 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества.».

1.3.19. Пункты 8.3, 8.4, 8.5, 8.10, 8.11, 8.12 исключить.

1.3.20. В пункте 9.1 слова «в муниципальной собственности г. Тулы» заменить словами «в собственности муниципального образования город Тула».

1.3.21. В пункте 9.2:

1.3.21.1. В абзаце первом слова «г. Тулы» заменить словами «муниципального образования город Тула».

1.3.21.2. В абзаце третьем слова «в пункте 8.1 Положения» заменить словами «в пункте 9.1 настоящего Положения».

1.3.22. Пункт 9.3 после слова «отчуждается» дополнить словами «в соответствии с пунктами 9.1, 9.2 настоящего Положения».

1.3.23. Дополнить пунктом 9.5 следующего содержания:

«9.5. В соответствии с настоящим Положением не подлежат отчуждению земельные участки, указанные в пункте 8 статьи 28 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Тула (<http://www.prcity.tula.ru>) в сети Интернет и разместить на официальных сайтах Тульской городской Думы и администрации города Тулы в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального
образования город Тула



Ю.И. Цкипури